
開催日時

配信拠点

山形VTE連携セミナー2025

2025年3月12日（水）18:45～20:15

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
この度 「山形VTE連携セミナー2025」を開催する運びとなりました。ご多忙のことと存じますが是非とも
ご参加賜りますよう宜しくお願い申し上げます。当講演会はZOOMにて開催を予定しております。 謹白

ディスカッサー

済生会山形済生病院 副院長コーディネーター

ディスカッション

星川内科クリニック 院長 星川 仁人 先生

山形大学医学部附属病院 検査部 超音波センター

風間 知之 先生

静脈血栓塞栓症の連携を考える

内田 徹郎 先生座長 山形大学医学部 外科学第二講座 教授

演者 福島第一病院 院長

廣岡 茂樹 先生

（ZOOM配信）
ご視聴をご希望の先生はお手数をお掛けしますが、下記メールアドレスもしくは二次元コードから
事前のお申し込みをお願い申し上げます。ごご登録をいただいた先生にはご視聴用URLを後日送付いたします。
■問い合わせメール：kunio.osaki@daiichisankyo.com （担当者：第一三共株式会社 大崎邦夫）
■ご施設、ご職種、ご氏名と視聴用URL送付用のアドレスを明記の上、ご連絡いただきますようお願い申し上げます

■受付締め切り：2025年 3月10日（月）

Zoom ウェビナー（配信：大手門パルズ）
山形県山形市木の実町12-37 TEL 023-624-8600

※当日ご参加頂いた確認の為、ご施設名・ご芳名等のご記入をお願い申し上げます。なお、ご記入頂いた施設名・芳名は
医薬品及び医学・薬学に関する情報提供の為に利用させていただくことがございます。

特別講演 18:45～19:30

19:30～20:15

主催：

※血管診療技師（CVT）認定資格：2単位申請予定

小川 智弘 先生

重症深部静脈血栓症に対する診断治療について
（抗凝固療法から保険適応になった血栓吸引デバイスによる治療紹介も含めて）


